
 

<  
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.    315     del registro 
 
 
 
OGGETTO:   

 
Proroga contratto di collaborazione in favore della Sig.a Margherita Tanzarella per 
l’espletamento delle attività connesse con il Registro Tumori Regionale presso l’ASL di Taranto.  
 

 

L’anno 2012, il giorno        tre                        del mese di         luglio                     in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”,    

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.12 del 20.12.2010; 

 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi/Area Gestione Risorse Umane e su proposta del Presidente del 

Comitato Tecnico Scientifico del registro Tumori della Regione Puglia 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Avv. Teresa Cutrone 

 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione di Giunta regionale n.1500/2008 è stato istituito il Registro  Tumori della Regione 

Puglia, quale struttura tecnico-scientifica della Rete Oncologica regionale prevista dall’allegato 1) della 
Legge Regionale 23/2008 (Piano Regionale della Salute 2008/2010); 

 
- con deliberazione n.35 del 20.1.2012, per lo svolgimento delle attività connesse al Registro Tumori 

Regionale della sede dislocata presso l’ASL di Taranto, è stato conferito alla Sig.a Margherita Tanzarella  
n.1 incarico di collaborazione, prorogato con successivo provvedimento fino al 30.06.2012; 

 
Visto l’art.11 del Regolamento dell’Istituto (deliberazione n.112 del 9.3.2009) che stabilisce che “Non è 

ammesso il rinnovo tacito del contratto di collaborazione. Il committente può prorogare ove ravvisi un motivato 
interesse, la durata del contratto solo al fine di completare i progetti e/o l’attività avviata e per ritardi non imputabili 
al collaboratore”; 

 
Vista la deliberazione n.529 del 29.11.2011 di indizione dell’avviso pubblico per il conferimento di n.1 

incarico triennale per n.1 Programmatore per il Registro Tumori della Regione presso l’ASL di Taranto;  
 
Atteso che a tutt’oggi non risultano concluse le procedure dell’avviso di che trattasi; 
 

Vista la nota del 20.06.2012 prot. 9840, parte integrante del presente provvedimento, con la quale il 
Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori della Puglia, Prof. Giorgio Assennato, ha proposto 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



formalmente di prorogare, nelle more dell’espletamento della selezione già indetta, il contratto stipulato in favore 
della Sig.a Tanzarella;  

 
Ritenuto di poter procedere alla proroga del contratto in essere con la Sig.a Margherita Tanzarella per lo 

svolgimento delle attività connesse al Registro Tumori Regionale della sede dislocata presso l’ASL di Taranto, fino 
all’espletamento dell’avviso pubblico indetto con il citato provvedimento deliberativo n.529 del 29.11.2011;  

 
Su proposta del Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori della Puglia 

 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
 
 

1) Di  prendere atto della nota del 20.06.2012 prot.9840 del Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del 
Registro Tumori della Puglia, allegata al presente provvedimento quale parte integrante dello stesso; 

 
2) Di prorogare, al fine di scongiurare soluzioni di continuità, l’incarico di  collaborazione per il prosieguo dello 

svolgimento delle attività connesse al Registro Tumori Regionale della sede dislocata presso l’ASL di 
Taranto alla Sig.a Margherita Tanzarella, nata a Latiano il 30.4.1954;  

 
3) Di precisare che la proroga  decorrere dall’1.7.2012 fino all’espletamento dell’avviso pubblico indetto con 

provvedimento deliberativo n.529 del 29.11.2011 e  comunque non oltre il 31.12.2012;  
 

4) il costo complessivo, pari a complessivi € 9.000,00, al lordo degli oneri previdenziali ed erariali a carico 
dell’Istituto per conto del Registro Tumori, sarà fronteggiato con l’apposito stanziamento messo a 
disposizione dalla Regione Puglia con i DIEF/2010/2011 per le attività del Registro Tumori; 

 
5) Dare mandato all’’Area Gestione Risorse Umane di procedere alla predisposizione del contratto 

individuale di  proroga in favore della Sig,.a Margherita Tanzarella  per il prosieguo dello svolgimento delle 
attività connesse al Registro Tumori Regionale della sede dislocata presso l’ASL di Taranto di lavoro nei 
termini stabiliti; 

 
6) Trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Comitato Tecnico Scientifico del Registro Tumori 

della Puglia, Prof. Giorgio Assennato, all’’Area Gestione Risorse Umane ed all’Area Finanza e Controllo 
per i provvedimenti di competenza;  

 
7) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale;  
 
  

IL RESPONSABILE AGRU F.F. 
 f.to: Teresa Bonadie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
   
 
IL DIRETTORE SANITARIO              IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Giuseppe PASTORESSA                     f.to:    Dott. Angelo PARADISO 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 
    
         Il Segretario        
f.to: Avv Teresa Cutrone 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°____________ fogli. 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
         Il Dirigente 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 
                                           Dal   04.07.2012   al   in corso  
 
 
Bari, li   04.07.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 
 
 


